5. مَنَهِجُ سَيِّدِ قُطْبٍ فِي ظِلَالِ الْقُرْآنِ /manhaj sayyid quṭb fī zilāl al-qur'ān/, tesis Ph.D dibuat oleh Asmā' binti 'Umar Fad'āq, Fakulti Da'waṭ dan Usūl al-Dīn, Jabatan al-Kitāb dan al-Sunnaṭ, Universiti Umm al-Qurā, Makkah al-Mukarramah, Saudi Arabia, tahun 1416 H/ 1995 M.

5. "Analisis terhadap Corak Pemikiran Teologi Sayyid Quthb", tesis Ph.D oleh Afif Muhammad pada tahun 1996 pada Program Pascasarjana di Institut Agama Islam Negeri, Syarif Hidayatullah, Jakarta dengan tajuk.

Selain itu beliau juga menghasilkan puisi, sajak dan sebagainya.

Beliau meninggal dunia di Hospital Besar Kota Bharu pada jam 4.30 pagi 19 Januari 1999 bersamaan 1 Syawal 1419 H akibat penyakit jantung dan buah pinggang yang dideritai oleh beliau selama sebulan sebelum ajalnya tiba. Beliau telah dikebumikan di Perkuburan Banggol. Beliau meninggal dunia ketika berusia 76 tahun (Majalah Pengasuh, 1419 H: 53).

4.4.1.1 Metode penterjemahan Yusoff Zaky Haji Yacob

Salah seorang penterjemah yang boleh dianggap paling produktif dalam penterjemahan adalah Ustaz Abdul Azis Salim Basyarahil, tokoh senior perkumpulan al-Irsyad⁶.

⁶ Perhimpunan Al-Irsyad Al-Islamiyyah (Jam'iyyat al-Islāh wa al-Irsyād al-Islāmiyyat) ditubuhkan pada 6 September 1914 (15 Syawwal 1332 H). Tarikh ini merujuk kepada penubuhan Madrasah Al-Irsyad

Pendapat beberapa tokoh tentang tafsir *فِي ضَلَالِ الْقُرْآنِ* /fi zilāl al-qur'ān/

dicantumkan dalam kulit belakang. Di antaranya, diberikan oleh Prof. K.H. Ali Yafie:

"Ada perasaan yang berbeda ketika saya membaca Tafsir Fi Zhilalil Qur'an.